
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 건설정책과 ~ 건설정책과

부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도시가로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설정책과 5,385,537 5,869,814 △484,277

국            245,000

광            376,000

분              4,656

시          4,759,881

도로교통망 확충 및 유지관리 3,551,927 4,461,498 △909,571

국            245,000

광            376,000

시          2,930,927

도시가로망 확충 1,946,590 2,267,551 △320,961

국            245,000

광            376,000

시          1,325,590

위험도로 구조개선 332,000 232,000 100,000

광            166,000

시            166,000

401 시설비및부대비 332,000 232,000 100,000

광            166,000

시            166,000

01 시설비 329,626 230,341 99,285

  ○위험도로 구조개선               329,626

광            166,000

시            163,626

03 시설부대비 2,374 1,659 715

  ○위험도로 구조개선 부대비                 2,374

교통사고잦은곳 개선 66,000 40,000 26,000

광             33,000

시             33,000

401 시설비및부대비 66,000 40,000 26,000

광             33,000

시             33,000

01 시설비 65,411 40,000 25,411

  ○교통사고 잦은곳 개선                65,411

광             33,000

시             32,411

03 시설부대비 589 0 589

  ○교통사고 잦은곳 개선 시설부대비
                  589      65,411,000원 * 0.90/100

통리~구문소간(2공구) 도로확포장공사 503,150 1,006,300 △503,150

401 시설비및부대비 503,150 1,006,300 △503,150

01 시설비 500,000 1,000,000 △500,000

  ○통리~구문소간 도로확포장               500,000

03 시설부대비 3,150 6,300 △3,150

  ○통리~구문소간 도로확포장 부대비
                3,150      500,000,000원 * 0.63/100
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도시가로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소도~백단사간 도로확포장공사 490,000 0 490,000

국            245,000

시            245,000

401 시설비및부대비 490,000 0 490,000

국            245,000

시            245,000

01 시설비 486,497 0 486,497

  ○소도~백단사간 도로확포장공사               486,497

국            245,000

시            241,497

03 시설부대비 3,503 0 3,503

  ○소도~백단사간 도로확포장공사 시설부대비
                3,503      486,497,000원 * 0.72/100

어린이보호구역개선 354,000 0 354,000

광            177,000

시            177,000

401 시설비및부대비 354,000 0 354,000

광            177,000

시            177,000

01 시설비 351,469 0 351,469

  ○장성초교앞 어린이보호시설 설치               351,469

광            177,000

시            174,469

03 시설부대비 2,531 0 2,531

  ○장성초교앞 어린이보호시설 설치 부대비
                2,531      351,469,000원 * 0.72/100

태백역사거리 정비사업 201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○태백역사거리 정비사업               200,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○태백역사거리 정비사업 부대비
                1,440      200,000,000원 * 0.72/100

도로관리 기반구축 1,001,290 1,489,916 △488,626

태백건널목 위탁관리 69,000 98,000 △29,000

307 민간이전 69,000 98,000 △29,000

05 민간위탁금 69,000 98,000 △29,000

  ○태백건널목 위탁관리                69,000

    ㅇ위탁관리비                50,000

    ㅇ영업배상 책임보험금                 4,000

    ㅇ건널목 유지보수                15,000

도로절개지 정비 50,540 564,140 △513,600
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로관리 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,540 564,140 △513,600

01 시설비 50,000 560,000 △510,000

  ○도로절개지 낙석위험지구 정비                50,000

03 시설부대비 540 4,140 △3,600

  ○도로절개지 낙석위험지구 정비 부대비
                  540      50,000,000원 * 1.08/100

도로 유지보수 478,510 676,336 △197,826

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○도로응급복구 재료구입                 5,000

401 시설비및부대비 473,510 671,336 △197,826

01 시설비 470,000 666,000 △196,000

  ○SK주유소~장성시장입구간 도로정비               150,000

  ○통리유통센터~통리역간 도로정비(덧씌우기)                90,000

  ○팔마아파트 인도설치                20,000

  ○태백운전면허시험장 진입도로정비                60,000

  ○철암 동궁회관~휴양림간 자전거 도로개설               100,000

  ○긴급도로보수                50,000

03 시설부대비 3,510 5,336 △1,826

  ○SK주유소~장성시장입구간 도로정비 부대비
                1,080

  ○통리유통센터~통리역간 도로정비 부대비
                  810

  ○팔마아파트 인도설치 부대비
                  180

  ○태백운전면허시험장 진입도로정비 시설부대비
                  540

  ○철암 동궁회관~휴양림간 자전거 도로개설 시
    설부대비                   900

      150,000,000원 * 0.72/100

      90,000,000원 * 0.9/100

      20,000,000원 * 0.9/100

      60,000,000원 * 0.90/100

      100,000,000원 * 0.90/100

도로 안전시설물 정비 50,540 100,900 △50,360

401 시설비및부대비 50,540 100,900 △50,360

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

  ○도로 안전시설물 정비                50,000

03 시설부대비 540 900 △360

  ○도로 안전시설물 정비 부대비
                  540      50,000,000원 * 1.08/100

교량유지보수 50,540 50,540 0

401 시설비및부대비 50,540 50,540 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○교량유지보수                50,000

03 시설부대비 540 540 0
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로관리 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○교량유지보수 부대비
                  540      50,000,000원 * 1.08/100

문화아파트~메밀뜰간 자전거도로 개설 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○문화아파트~메밀뜰간 자전거도로 개설               300,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○문화아파트~메밀뜰간 자전거도로 개설 시설부
    대비                 2,160      300,000,000원 * 0.72/100

도로시설 기능강화 604,047 704,031 △99,984

도로시설물 관리 125,715 152,215 △26,500

201 일반운영비 83,640 87,140 △3,500

01 사무관리비 25,120 26,120 △1,000

  ○일반수용비                24,000

    ㅇ국유지 사용료                18,000

    ㅇ용도폐지 측량수수료                 6,000

  ○운영수당                 1,120

    ㅇ도로굴착심의위원회 참석수당
                1,120        70,000원 * 8인 * 2회

02 공공운영비 58,520 61,020 △2,500

  ○공공요금 및 제세                54,520

    ㅇ연료비(4개소)                 5,000

    ㅇ전기요금                42,000

    ㅇ환경개선부담금                   520

    ㅇ차량보험료(5대)                 5,000

    ㅇ도로점용료 납부고지서발송 우편요금                 2,000

  ○터널 및 지하차도 유지관리                 3,000

  ○과적검문소 등 시설물 유지관리(3개소)                 1,000

  3,500,000원 * 12월

  130,000원 * 2대 * 2회

202 여비 9,075 9,075 0

01 국내여비 9,075 9,075 0

  ○도로관리 업무추진                 9,075

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○도로유지관리 재료구입                 6,000

401 시설비및부대비 25,000 45,000 △20,000

01 시설비 25,000 45,000 △20,000

  ○터널 유지보수(3개소)                10,000

  ○도로안내표지판 설치                10,000

  ○반사경 설치                 5,000

  5,000,000원 * 2개소

  500,000원 * 10개소

405 자산취득비 2,000 5,000 △3,000
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로시설 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 2,000 5,000 △3,000

  ○청원건널목 경비초소 운영물품 구입                 2,000

제설대책 추진 402,000 427,000 △25,000

201 일반운영비 70,000 85,000 △15,000

02 공공운영비 70,000 85,000 △15,000

  ○제설차량 유류비                60,000

  ○제설차량 유지관리                10,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○제설업무 추진                 2,000

206 재료비 165,000 150,000 15,000

01 재료비 165,000 150,000 15,000

  ○염화칼슘 구입                50,000

  ○소금 구입               100,000

  ○강재삽날 및 기타 재료구입                15,000

401 시설비및부대비 165,000 190,000 △25,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

  ○제설장비 수선(15대)                15,000

03 시설부대비 150,000 170,000 △20,000

  ○제설장비 임차료               150,000

설계자문위원회 운영 10,732 9,216 1,516

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○설계자문위원회 참석수당
                7,000      70,000원 * 25인 * 4회

301 일반보상금 3,732 2,216 1,516

10 행사실비보상금 3,732 2,216 1,516

  ○설계자문위원회 참석자 급식
                  700

  ○설계자문위원회 참석여비
                3,032

      7,000원 * 25인 * 4회

      75,800원 * 10인 * 4회

도시가로망확충 종합대책 8,000 8,000 0

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ○도시가로망확충 종합대책추진                 8,000

도로안전사고 구상금 5,000 5,000 0

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

  ○도로안전사고 구상금                 5,000
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로시설 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도로편입 사유지보상 52,600 102,600 △50,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○도로편입사유지 등기수수료                 1,000

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

  ○보상협의 업무추진                 1,600

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

  ○도로편입 사유지보상                50,000

농촌지역 생산기반 강화 659,078 386,440 272,638

농업기반 조성 659,078 386,440 272,638

밭기반시설 유지보수 100,900 100,900 0

401 시설비및부대비 100,900 100,900 0

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○밭기반시설 유지보수공사               100,000

03 시설부대비 900 900 0

  ○밭기반시설 유지보수공사 부대비
                  900      100,000,000원 * 0.90/100

농업지역 소규모 주민숙원사업 292,088 0 292,088

401 시설비및부대비 292,088 0 292,088

01 시설비 290,000 0 290,000

  ○농업지역 소규모 주민숙원사업               140,000

    ㅇ문화동 배수로설치                50,000

    ㅇ유황골 진입로 및 농업용수시설 정비                50,000

    ㅇ말바드리 배수로 정비                40,000

  ○철암케어센터 옆 배수로 설치               150,000

03 시설부대비 2,088 0 2,088

  ○농업지역 소규모 주민숙원사업 부대비
                1,008

  ○철암케어센터 옆 배수로 설치 부대비
                1,080

      140,000,000원 * 0.72/100

      150,000,000원 * 0.72/100

매봉산풍력단지 근접도로개설 201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○매봉산풍력단지 근접도로개설               200,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○매봉산풍력단지 근접도로개설 부대비
                1,440      200,000,000원 * 0.72/100
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부서: 건설정책과
정책: 농촌지역 생산기반 강화
단위: 농업기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농로포장 50,450 0 50,450

401 시설비및부대비 50,450 0 50,450

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○농로포장공사                50,000

03 시설부대비 450 0 450

  ○농로포장공사 부대비
                  450      50,000,000원 * 0.9/100

마을하수처리시설 운영지원 14,200 0 14,200

201 일반운영비 4,600 0 4,600

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○마을하수처리시설 슬러지처리
                1,000      500,000원 * 2개소

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○마을하수처리시설 전기요금
                2,400

  ○마을하수처리시설 유지관리                 1,200

      100,000원 * 2개소 * 12월

307 민간이전 9,600 0 9,600

05 민간위탁금 9,600 0 9,600

  ○마을하수처리시설 위탁관리
                9,600      400,000원 * 2개소 * 12월

행정운영경비(건설정책과) 302,876 302,876 0

인력운영비 254,640 254,640 0

인력운영비 254,640 254,640 0

101 인건비 250,440 250,440 0

03 무기계약근로자보수 250,440 250,440 0

  ○수로원 급여               243,348

    ㅇ기본급               106,650

    ㅇ상여금                35,550

    ㅇ연차유급휴가수당                 8,532

    ㅇ시간외근무수당
               15,876

    ㅇ교통보조비                 8,640

    ㅇ위험근무수당                 2,160

    ㅇ휴일근무수당
               23,037

    ㅇ주휴수당                22,184

    ㅇ가산금                10,665

    ㅇ처우개선비                10,054

  ○수로원 피복비                 1,800

  ○수로원 급량비                 5,292

  47,400원 * 9인 * 250일

  106,650,000원 * 4/12

  47,400원 * 9인 * 20일

        7,350원 * 9인 * 20시간 * 12월

  80,000원 * 9인 * 12월

  20,000원 * 9인 * 12월

        71,100원 * 9인 * 3일 * 12월

  47,400원 * 9인 * 52일

  106,650,000원 * 10/100

  251,330,000원 * 4/100

  200,000원 * 9인

  7,000원 * 9인 * 7일 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 건설정책과
정책: 행정운영경비(건설정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

기본경비 48,236 48,236 0

기본경비 48,236 48,236 0

201 일반운영비 35,436 35,436 0

01 사무관리비 30,636 30,636 0

  ○부서운영 기본경비                 3,600

  ○사무용품 구입(복사지 등)                 2,400

  ○행정사무기기 소모품 구입
               11,700

  ○냉온정수기 임차료                 1,176

  ○급량비                11,760

  300,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

      300,000원 * 13대 * 3회

  49,000원 * 2대 * 12월

  7,000원 * 20인 * 7일 * 12월

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ○우편요금                 4,800  400,000원 * 12월

202 여비 12,800 12,800 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

  ○비상근무 관내여비                 3,200

02 월액여비 9,600 9,600 0

  ○노점 및 과적단속원 월액여비
                9,600      200,000원 * 4인 * 12월

재무활동(건설정책과) 871,656 719,000 152,656

분              4,656

시            867,000

내부거래지출 871,656 719,000 152,656

분              4,656

시            867,000

내부거래지출 871,656 719,000 152,656

분              4,656

시            867,000

701 기타회계전출금 871,656 719,000 152,656

분              4,656

시            867,000

01 기타회계전출금 871,656 719,000 152,656

  ○흙탕물저감사업                90,000

  ○수질환경사업소 운영               450,000

  ○친환경 농자재 보급사업               184,000

  ○하수슬러지처리시설 설치사업               143,000

  ○하수처리장 이차보전                 4,656

분              4,656
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